PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Оренбург

20 декабря  2019 года                                                                                                                          № 22
	Председательствовал:

	А.М. Балтина – заведующая кафедрой финансов Оренбургского государственного университета

	Присутствовали:

Члены Общественного совета
Руководитель УФНС России по Оренбургской области
Заместители руководителя УФНС России по Оренбургской области
Начальники  отделов
Секретарь:

Отсутствовали:

Председатель Общественного совета
Члены Общественного совета

	О.Н. Авдеев - Президент Союза «Торгово-промышленная палата Оренбургской области»
А.А. Аникеев - Президент группы компаний «Армада», Председатель оренбургского отделения «Деловая Россия»
Т.В. Демина – генеральный директор ООО «Секретория»;
член правления Торгово-промышленной палаты, член Оренбургского союза промышленников и предпринимателей
Д.А. Бородин - Генеральный директор ОАО «Оренбургоблгаз»
О.В. Бочкарев - Генеральный директор АНО ДПО «СЭМС»
П.Л. Церемпилов - Директор Оренбургского государственного областного драматического театра         им. Горького
К.Л. Князев
Щукин И.В., Демченко Д.Г.
Т.Н. Кулакова, Супьянова У.А., Попова Т.В.,       Северина О.А.
О.В. Сучкова – заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками
А.Г. Попов
В.В. Войтин, О.Н. Волкомуров С.П. Стукалова, В.К. Лагуновский, Д.В. Лихачев, К.Д. Осипович, А.М. Пронин

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О работе по взысканию задолженности по налогам и сборам.
2. Миграция юридических лиц.
1. Вступительное слово заместителя председателя Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области ____________________________________________________________________________________

(А.М. Балтина)
Решили:

1.1. Принять к сведению выступление А.М. Балтиной
2. О работе по взысканию задолженности по налогам и сборам.
____________________________________________________________________________________

(Супьянова У.А., А.А. Аникеев, К.Л. Князев, Т.В. Демина)
Решили:
2.1. Принять к сведению выступление У.А. Супьяновой
2.2. Членам Общественного совета проинформировать сотрудников (студентов) о необходимости уплаты имущественных налогов в текущем году.
3. Миграция юридических лиц
____________________________________________________________________________________

(Попова Т.В., О.Н. Авдеев, К.Л. Князев)
Решили:

3.1. Принять к сведению выступление Т.В.Поповой.
3.2. Обеспечить информирование представителей бизнеса о причинах проверок «мигрирующих» организаций, акцентировав внимание на проблеме фиктивной миграции и на том, что налоговое администрирование по сути одинаково для всех налогоплательщиков.
4.Заключительное слово
4.1. Обсуждение  Плана работы на 2020 год. ___________________________________________________________________________________
(А.М. Балтина, Д.А. Бородин, К.Л. Князев)
Решили:

4.1. Внести изменения в План работы на 2020 год с учетом предложений членов Совета об изменении законодательства в части применения  ККТ при осуществлении безналичных расчетов с физическими лицами через кредитные учреждения за услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства (включая услуги ресурсоснабжающих организаций).
4.2. Направить в ФНС России предложения об упрощении входа в ЛК-2.
Заместитель председателя Общественного совета

при УФНС России по Оренбургской области

                А.М. Балтина

Секретарь                                                                                                                                О.В. Сучкова